
CASTRO PACHECO ALBERTO
24.57 kW 5 de Junio de 2025

GDMTO 538210502955

3,368 kWh prom. $ 11,012

39 3,984 kWh $733

93.34 % MES $ 10,279

$132,141.00 MXN $8,796.00 MXN $123,345.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 630 W 39 109.2 m 2 38.0 %

Incentivo Fiscal

$ 113,144.85



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250016

CASTRO PACHECO ALBERTO  

39 Longi Solar Hi-MO X6 630W

24570 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 10 kW

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 377,149.50

IVA $ 60,343.92

TOTAL (MXN) $ 437,493.42

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 132,141.00 $ 8,796.00 $ 113,144.85 $ 123,345.00 $ 236,489.85 $ -201,003.57

2 $ 136,105.23 $ 9,059.88 $ 0.00 $ 127,045.35 $ 127,045.35 $ -73,958.22

3 $ 140,188.39 $ 9,331.68 $ 0.00 $ 130,856.71 $ 130,856.71 $ 56,898.49

4 $ 144,394.04 $ 9,611.63 $ 0.00 $ 134,782.41 $ 134,782.41 $ 191,680.90

5 $ 148,725.86 $ 9,899.98 $ 0.00 $ 138,825.88 $ 138,825.88 $ 330,506.79

6 $ 153,187.64 $ 10,196.97 $ 0.00 $ 142,990.66 $ 142,990.66 $ 473,497.45

7 $ 157,783.26 $ 10,502.88 $ 0.00 $ 147,280.38 $ 147,280.38 $ 620,777.83

8 $ 162,516.76 $ 10,817.97 $ 0.00 $ 151,698.79 $ 151,698.79 $ 772,476.62

9 $ 167,392.27 $ 11,142.51 $ 0.00 $ 156,249.76 $ 156,249.76 $ 928,726.38

10 $ 172,414.03 $ 11,476.78 $ 0.00 $ 160,937.25 $ 160,937.25 $ 1,089,663.62

11 $ 177,586.45 $ 11,821.09 $ 0.00 $ 165,765.37 $ 165,765.37 $ 1,255,428.99

12 $ 182,914.05 $ 12,175.72 $ 0.00 $ 170,738.33 $ 170,738.33 $ 1,426,167.32

13 $ 188,401.47 $ 12,540.99 $ 0.00 $ 175,860.48 $ 175,860.48 $ 1,602,027.79

14 $ 194,053.51 $ 12,917.22 $ 0.00 $ 181,136.29 $ 181,136.29 $ 1,783,164.08

15 $ 199,875.12 $ 13,304.74 $ 0.00 $ 186,570.38 $ 186,570.38 $ 1,969,734.46

16 $ 205,871.37 $ 13,703.88 $ 0.00 $ 192,167.49 $ 192,167.49 $ 2,161,901.95

17 $ 212,047.51 $ 14,115.00 $ 0.00 $ 197,932.52 $ 197,932.52 $ 2,359,834.47

18 $ 218,408.94 $ 14,538.45 $ 0.00 $ 203,870.49 $ 203,870.49 $ 2,563,704.96

19 $ 224,961.21 $ 14,974.60 $ 0.00 $ 209,986.61 $ 209,986.61 $ 2,773,691.57

20 $ 231,710.04 $ 15,423.84 $ 0.00 $ 216,286.20 $ 216,286.20 $ 2,989,977.77

21 $ 238,661.34 $ 15,886.55 $ 0.00 $ 222,774.79 $ 222,774.79 $ 3,212,752.56

22 $ 245,821.19 $ 16,363.15 $ 0.00 $ 229,458.03 $ 229,458.03 $ 3,442,210.60

23 $ 253,195.82 $ 16,854.05 $ 0.00 $ 236,341.77 $ 236,341.77 $ 3,678,552.37

24 $ 260,791.70 $ 17,359.67 $ 0.00 $ 243,432.03 $ 243,432.03 $ 3,921,984.40

25 $ 268,615.45 $ 17,880.46 $ 0.00 $ 250,734.99 $ 250,734.99 $ 4,172,719.39

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo Abril

Generación de energía 3,636.2 3,575.7 4,451.4 4,489.5 4,809.2 4,427.0 4,134.7 3,911.9 3,677.8 4,058.5 3,734.6 3,571.7

Consumo actual 3,394.0 2,736.0 2,729.0 2,063.0 2,461.0 2,870.0 3,629.0 4,361.0 5,050.0 3,756.0 4,231.0 3,135.0
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